
Město Český Brod 

TISK  č.  01 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 22.09.2021 
 

Investiční úvěrový rámec 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Šárka Jedličková,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička, Miloslava Tůmová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města vyhlašuje: 
 

 - výzvu k podání nabídek na Investiční úvěrový rámec pro město Český Brod ve 
znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Na jednání RM dne 7. 7. 2021 byli členové rady informováni o zpracované analýze 
financí a ratingem města Český Brod v souvislosti s možným financováním pomocí 
Investičního úvěrového rámce. Vzhledem k tomu, že je v rozpočtu města zapojen 
drahý zdroj možného financování - a to je kontokorentní úvěr, je schválení 
náhradního zdroje pro dofinancování velkých investic možným řešením pro zdárné 
dokončení již započatých investic. Jde o levnější zdroj krytí. Vstupní ceny pro 
investice se neustále zvyšují a to je důvod pro dokončování v co nejkratší době, ale 
pro to je potřeba mít dostatek hotovosti.    
 
Postup: pokud jednání RM doporučí Investiční úvěrový rámec ke schválení, bude 
předloženo na jednání ZM dne 22. 9. Pokud ZM investiční úvěrový rámec schválí, 
bude následně poslána výzva k podání nabídek na bankovní instituce, kde lhůta 
bude cca. 1 měsíc, po doručení nabídek bude hodnotící komisí vybrána banka, která 
bude doporučena na jednání ZM dne 1. 12., aby se mohla podepsat smlouva.         
    
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 


